
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 20/02/2015                                ANO: V Nº: 1003 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 
CORREÇÃO ......................................................... 1 

DECRETO Nº 4429/2015 ..................................... 1 

PORTARIA Nº 007/2015 ..................................... 1 

 
CORREÇÃO 

 
 

CORREÇÃO: 
No Diário Oficial Eletrônico Nº 1001, de 19 de fevereiro 
de 2015, foi publicado erroneamente a segunda tarja 

na página 1. 
 

Onde se lê: DECRETO Nº 4425/2015 
 
Leia-se: DECRETO Nº 4428/2015 

 
 

DECRETO Nº 4429/2015 
 

DECRETO Nº 4429/2015,  20 de fevereiro de 2015. 
 

Designa o Conselho Municipal de    
Assistência Social. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais,                    
                  

DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam designados para fazerem parte do CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  conforme determina 
a Lei nº 967/2010, os seguintes membros: 
 

  Nome Titular / 
Suplente 

Órgão que representa 
 

Mariana da Silva Cavallari Titular Secretaria de Cultura, 
Esporte, Lazer e Recreação 

Juliano Francischini Suplente Secretaria de Cultura, 
Esporte, Lazer e Recreação 

Leunilda Ahlmam Titular Secretaria Municipal de 
Saúde 

Tania Floriano Dario Suplente Secretaria Municipal de 
Saúde 

Juraci Gallon Titular Secretaria Municipal de 
Finanças 

Jheffany Nayara Anschau Suplente Secretaria Municipal de 
Finanças 

Marines Dal Piva Strinari Titular Secretaria Municipal de 
Assistência Social 

Fabiana Verdeiro Fachin Suplente Secretaria Municipal de 
Assistência Social 

Paulo Sergio Stadler Titular Secretaria Municipal de 
Administração 

Maria Terezinha Fuhr 
Nicoski 

Suplente Secretaria Municipal de 
Administração 

Jorge Henrique Baptista 
da Silva 

Titular Secretaria Municipal de 
Educação 

Paulo Cesar Maravilha Suplente Secretaria Municipal de 
Educação 

 
Não Governamental 

 
Sandra C. Stracke 
Guidarin 

Titular Usuário ou Organização dos 
Usuários 

Leonardo Pereira 
Menezes 

Suplente Usuário ou Organização dos 
Usuários 

Marisa Celena 
Zimmermann 

Titular Usuário ou Organização dos 
Usuários 

Adriana Picazewicz Suplente Usuário ou Organização dos 
Usuários 

Cláudia Loni Blauth da 
Silva 

Titular Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais de 
Céu Azul 

Célia Maria da Silva Blauth 
 

Suplente Associação das Crianças e 
Adolescentes de Céu Azul 

Andréia Correia Rosa 
Albrecht 

Titular Associação de Proteção a 
Maternidade e a Infância 
 

Simone Pandolfo Suplente Associação de Proteção a 
Maternidade e a Infância 

Vilma Tavares de Souza Titular Associação das Crianças e 
Adolescentes de Céu Azul 

Rosane Vaz Brand Suplente Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais de 
Céu Azul 

Andréa Macedo Caramori 
Baron 

Titular Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais de 
Céu Azul 

Nadir Zang Suplente Usuários ou Organização 
dos Usuários 

 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, 
especialmente o Decreto nº 4089/2013  de 15-08-2013. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 20 de 
fevereiro de 2015. 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 007/2015 
 

PORTARIA Nº 007/2015,  19 de fevereiro de 2015. 
     

Concede Diárias à Secretário     
Municipal. 

 
O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal Nº 

Início 

 
 
 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 20/02/2015                                ANO: V Nº: 1003 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

943/2010, de 17 de março de 2010, publicada no dia 19 de 
março de 2010, que dispõe sobre a instituição do regime de 
concessão de diárias para o custeio de despesas extraordinárias 
com pousada, alimentação e locomoção urbana aos Secretários 
Municipais, quando a serviço fora da sede, 

 
RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDE  03 (três)  diárias, na forma do que preceitua 
a Lei Municipal nº 943/2010, para o Senhor RODRIGO SOARES 
CORREA, Secretário de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação, 
desta Municipalidade, em virtude de viagem à cidade  de  
Curitiba - PR, para participação de audiências na Secretaria 
Estadual de   Esporte referente a reforma do Ginásio de 
Esportes Ivar Ranzi, bem como a possibilidade do Município 
sediar os Jogos Abertos do Paraná. Também, audiências com 
demais Secretarias de Estado sobre disponibilização de 
recursos financeiros, no período de 22 a 25 de fevereiro de 2015. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul,  19 de fevereiro 
de 2015. 
 

 
Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

Início 

 
 
 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	DECRETO Nº 4429/2015,  20 de fevereiro de 2015.
	PORTARIA Nº 007/2015,  19 de fevereiro de 2015.

